Hue accedit quod per annum, qui iam ad exitum vergit, 
non parum sane^Eucharisticis illis celebrationibus delectati 
sumns, quas per Nostrum a Latere Legatum participavimus, 
quaeque ut uberes virtutis religionisque edidere fructus, ita 
ob testatam publiée in communem Patrem pietatem carita-
temque, et ob adhibitas pro incolumitate Nostra impen-
sissimas ad Deum preces, mirandum prorsus exstitere catho-
licae Ad ci, concordiae unitatisque spectaculum. 

In praesens vero alia de causa gaudium augetur Nostrum, 
quae quidem arctiore ratione sacrum attingit Collegium ves-
trum. Quandoquidem enim lugendas idem Purpuratorum 
Patrum iacturas fecit, quos heic amantissima voluntate 
paternoque desiderio commemoratos volumus, datur Nobis 
in eorum locum alios sublegere praeclarissimos viros ex 
quorum in Romanae Ecclesiae Senatum cooptatione, ob 
egregia, quibus iidem nitent, animi ornamenta eximiaque 

Nous n'avons pourtant jamais été privé des dons célestes et des 
secours surnaturels ; et, ces derniers mois , le Dieu très miséri­
cordieux semble avoir exaucé les vœux et les prières que Nous 
lui avons adressés tant de fois : « Seigneur, si Notre travail est 
encore de quelque util ité pour le bien de l'Eglise et pour le 
salut des hommes, Nous ne refusons ni labeur ni douleur. » 

Ensuite, Nous Nous sommes grandement réjoui, durant cette 
année qui expire, des cérémonies eucharistiques auxquelles Nous 
avons participé par Notre légat a latere. Ces cérémonies n'ont pas 
seulement produit des fruits abondants de vertu et de piété, mais 
encore elles ont constitué un spectacle vraiment merveil leux de 
foi catholique, de concorde et d'unité par l'attachement et la 
charité manifestés publiquement envers le Père commun et par 
les prières très ferventes offertes à Dieu pour Notre santé. 

Maïs Notre joie s'accroît encore par un autre motif qui touche 
de plus près votre Collège. Car, puisque ce dernier a été éprouvé 
par la mort de cardinaux dont Nous tenons à rappeler ici avec 
un amour paternel le souvenir, il Nous est donné de les rem­
placer par des hommes très i l lustres, et l 'admission de ces der­
niers au Sénat de l'Eglise romaine augmentera, à n'en pas douter, 
et très réellement, l'éclat de votre Ordre par leur bril lante valeur 
et l'éminence de leurs mérites. 
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promerita, vestri Ordinis decus non médiocre incrementum 
procui dubio accipiet 

Verumlamen, antequam eorum nomina, ex Apostolicac 
Sedis more, hac in aulae maiestate rcnuntiemus, temperare 
Nobis non possumus quin gravissimas, quibus Noster 
oppletur animus, sollicitudines anxitudinesque vobiscum 
communicemus. Non enim desunt, tempestivis intermixtae 
solaciis, trepidationis dolorisque causae ; cum praesertim ad 
extremas Orienlis oras respicimus, in quibus ex calamitosis 
illis rerum conversionibus, quae, ut pronum est, bellica comi-
tantur discrimina, evangelici verbi praecones ac florentes 
christifidelium communitales tôt tantaque acceperunt detri-
menta, ac vel maiora in posterum reformidant. 

Quodsi ad Europam oculos convertimus, non minore cum 
aegritudine cernimus quae in Russiarum regionibus impie 
atrociterque perpetrantur, et quae in Germania magno cum 
christianae vitae periculo decernuntur ; dum carissimae 
Nobis catholicae Hispaniae populi tristibus adhuc afilic-
tisque iactantur rébus, etsi aliqua inibi spes subest meliorum 
temporum. 

Quae omnia dum summo moerore Nostrum afficiunt ac 
sollicitant animum, ad misericordiarum Patrem et Deum 

Par contre, avant d'annoncer leurs noms dans cette réunion 
solennelle, selon l'usage du Siège apostol ique, Nous ne pouvons 
pas Nous empêcher de vous dire les soll icitudes et les angoisses 
très graves qui remplissent Notre âme. Car, mêlées aux conso­
lations opportunes, les causes d'alarme et de douleur ne manquent 
pas, surtout lorsque Nous tournons Nos regards vers les pays 
d'Extrême-Orient, où le cours tragique des événements, suite 
naturelle des conflits de guerre, provoque de si grands et s i nom­
breux dommages et en causera de plus grands encore demain aux 
missionnaires de la parole évangélique et aux florissantes com­
munautés de fidèles. 

Quant à l'Europe, c'est avec une tristesse non moindre que 
Nous voyons l'œuvre accomplie par l'impiété et la cruauté dans 
les pays russes, l'œuvre décidée en Allemagne au grand dam de 
la vie chrétienne, tandis que la populat ion de la cathol ique 
Espagne qui Nous est si chère continue de se débattre dans la 
tristesse et les épreuves, encore que se lève une certaine espérance 
en des jours meilleurs. 

Comme tous ces événements Nous attristent très profon­
dément, Nous Nous réfugions, par des prières humbles et con­
fiantes, auprès du Père des miséricordes et du Dieu de toute con­
solation (Il Cor. h 3) et Nous l u i demandons instamment de 
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totius consolaiionis (cfr. 11 Cor. i, 3), supplici fidentique 
prece confugimus ; ab eodernque enixe contendimus ut hisce 
malis miseriisque medcri bénigne velit ; atque ab Ecclesia 
sua ab hominumque societate minaces graviorum tempes-
tatum fluctus, pro infinita clcmentia sua, prohibeat, quamvis 
haud pauci non modo e privatis hominibus, sed ex iis etiam 
in quibusdam Nationibus, qui publicae rei praesunt, sacra 
religionis officia neglegendo posthabeant, ac vel in ipsum 
aeternum Dei Numen temerario ausu rebellent. 

CONFIRMATIO ELECTIONIS PATRIARCHAE ARMENORIJM 

Interea vero, priusquam eo deveniamus, quo potissimum 
vos convocando spcctavimus, curam auctpritatemque Nos-
tram dilectissima Nobis Ecclesia Ciliciae Armenorum pos­
tulat. 

Recens enim, ut nostis, die scilicet vicesima sexta supe-
rioris mensis Octobris, Venerabilis Frater Avedis Petrus 
Arpiarian, Patriarcha Ciliciae Armenorum, diem piissime 
obiit supremum ; quem quidem egregium Praesulem, fidei 
integritate et apostolico studio insignem, quemadmodum sui 
omnes complorarunt, ita Nos heic dolendo desiderandoque 
commemoramus. Paucis post diebus eiusdem ritus Antistites 
eo consilio Berytum coiverunt, ut legitimam Synodum cele-

vouloir bien donner remède à ces malheurs et à ces calamités, 
et écarter, dans sa clémence infinie, de son Eglise et de la société 
humaine les flots menaçants de tempêtes encore plus graves, 
bien que, non seulement parmi les particuliers, mais même parmi 
les chefs de certaines nations, nombreux soient ceux qui négligent 
les devoirs sacrés de la religion et même se révoltent contre la 
majesté du Dieu éternel lui -même avec une téméraire audace. 

CONFIRMATION DE L'ÉLECTION DU PATRIARCHE ARMÉNIEN 

Avant de passer à ce qui est la principale raison de votre 
réunion, l'Eglise de la Cilicie arménienne, qui Nous est si chère, 
réclame Notre attention et l'exercice de Notre autorité. 

Vous savez que, récemment, à savoir le 26 octobre passé, Notre 
vénérable Frère Avedis Pierre Arpiarian, patriarche de la Cilieie 
des Arméniens, est pieusement décédé. Ce pasteur illustre, remar­
quable par l'intégrité do sa foi et par son zèle apostolique, est 
regretté par tous les s iens. De même, Nous, ici, Nous rappelons 
son souvenir avec regret et avec douleur. 

Peu de jours après, les évêques du même rite se sont réunis 
à Beyrouth pour choisir en Synode régulier un nouveau 
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brantes novum in locum de mortui Patriarcham sufficerent. 
Ac rêvera, die tricesima mensis Novembris, miranda prorsus 
animorum consensione, Patriarcham dixcrunl Vencrahilem 
Fratrem Franciscum Agagianian, Episcopum litulo Coma-
nensem in Armenia, qui sibi Gregorio Petro nomen imposuit. 
Ac subinde, Episcopi, qui ad sufFragia ferenda convenerant, 
communes ad Nos dederuni iitteras, quibus, rc exposita, 
rogabant ut ab se peractam electionem ratam confirma-
lamque haberemus. 

Id ipsum delectus Patriarcha, per epistulam officii plenam, 
addita catholicae fidei professione, démisse imploravit. 

Nos vero, ut moris est, totius cognitionem negotii Vene-
rabilibus Fratribus Nostris demandavimus S. R. E. Cardi-
nalibus e sacro Consilio Ecclesiae Orientali praeposito ; qui 
quidem, re mature perpensa, Episcoporum illorum precibus 
concedendum esse autumarunL Etenim de dignissimo Prae-
sule agitur, qui, quamvis provectam aetatem nondum atti­
rent, prudentia tamen rerumque usu ita praestat, ut omniuiv 
sibi benevolenliam aestimationemque conciliaverit. Ac prae-
terea, cum lectissimis animi ornamentis niteat, spem bonam 
facit fore ut quae, superioribus annis, in iuventute prae-
sertim instituenda, egregia sibi comparavit promerita, eadem 

patriarche. Et, le premier de ce mois de décembre, dans une 
unanimité vraiment merveilleuse, ils ont choisi pour patriarche 
le vénérable Frère François Agagianian, évêquc titulaire de 
Comana d'Arménie, qui a pris le nom de Grégoire Pierre. Par 
suite, les évêques réunis pour l'élection Nous ont envoyé une 
lettre collective pour rapporter les faits et demander que Nous 
donnions approbation et confirmation à leur choix. 

Par une lettre qui donnait l'assurance de son dévouement 
accompagnée d'une profession de fo i catholique, le patriarche élu, 
humblement, fit la même demande. 

De Notre côté, comme il est de coutume, Nous avons confié 
l'affaire à Nos vénérables Frères les cardinaux de la Sacrée Con­
grégation pour l'Eglise orientale. Après mûre réflexion, ils ont 
conseillé de satisfaire aux demandes des évêques. Car il s'agit 
d'un pasteur très digne qui, s'il n'est pas encore très avancé en 
âge, a gagné par sa prudence et par son expérience la bienvei l­
lance et l'estime de tout le monde. Et, de plus, comme il bril le 
par ses vertus, il y a raison d'espérer que les grands mérites 
acquis les années passées, surtout dans l'œuvre de l'éducation 
de la jeunesse, seront encore augmentés dans ce champ de travail 
élargi. 
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hoc in laliore campo etiam atque etiam adaugeat. Libenter 
igitur eum in Patriarcham Ciliciae Armenorum coniîrmare, 
eumdemque sacro Pallio, de bcati Pétri sepulchro sumpto, 
decorare dccernîmus. 

Itaque auctoritate omnipotenlis Deî, sanctorum Aposto-
lorum Pétri et Pauli ac Nostra, confirmamus ratamque 
habemus electionem seu postulationem a Venerabilibus Fra-
tribus Episcopis Ecclesiae Armenorum factam de persona 
Venerabilis Fratris Francisci Agagianian ; eumque ab Epis-
copatu titulo Comanensi in Arme nia ad patriarchalem Cili­
ciae Ecclesiam Armenorum evehimus ac promovemus, atque 
eiusdem Ecclesiae Patriarcham decïaramus ac renuntiamus, 
prout in decreto et schedulis Consistorialibus exprimetur : 
contrariis non obstantibus quibuslibet. 

In nomine Patris >& et Filii © et Spiritus © Sancti. Amen. 

CREATIO ET PUBLICATIO PATRUM CARDINALIUM 

lam nihil aliud superest, nisi ut amplissimum Collegium 
vestrum suppleamus, Iectissimis viris quinque sacrae pur-
purae honorem deferendo, qui vel insignes sibi créditas 
dioeceses apostolico studio virtutisque laudibus honestarunt, 
vel suam Apostolicae huic" Sedi alacrem navantes operam, 
eidem ac Nobis optime se probarunt. 

Nous décidons donc volontiers de le confirmer comme 
patriarche de la Cilicie arménienne et de l'orner du pall ium 
sacré pris sur la tombe de saint Pierre.